О решении Экономического Суда Содружества Независимых Государств

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 1998 года № 1341
      В целях исполнения решения Экономического Суда Содружества Независимых
Государств Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1 .  А к и м у  А л м а т и н с к о й  о б л а с т и :
      1) совместно с Министерством сельского хозяйства Республики Казахстан принять
меры по обеспечению исполнения решения Экономического Суда Содружества
Независимых Государств от 3 октября 1996 года № С-1/15-96 путем поставки в
Российскую Федерацию зерна в количестве 39 713 (тридцать девять тысяч семьсот
тринадцать) тонн в обмен на поставленные из Российской Федерации в Республику
Казахстан автомобили ГАЗ-31029 или возмещения убытков, причиненных
недопоставкой соответствующего объема зерна;
      2) стоимость недопоставленного зерна определить исходя из средневзвешенной
цены зерновых культур, установленной на дату вынесения указанного в подпункте 1)
настоящего пункта решения Экономического Суда Содружества Независимых
Государств, техассортимента и качества зерновых культур (в соответствующих
пропорциях), которые фактически были поставлены в Российскую Федерацию.
      2. Министерству финансов Республики Казахстан за счет средств резервного фонда
Правительства Республики Казахстан оплатить судебные издержки по делу в сумме
1500000 ( один миллион пятьсот тысяч) расчетных билетов Национального Банка
Республики Беларусь, эквивалентной - 7050 (семь тысяч пятьдесят) тенге.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Канцелярию
Премьер-Министра  Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

        П р е м ь е р - М и н и с т р
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

(Корректор:  И.Склярова
Специалист: Э.Жакупова)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан